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ANOTACE

ABSTRACT

RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH JE UMÍSTĚN NA SEVERNÍM

SVAHU, ZE KTERÉHO JE KRÁSNÝ VÝHLED DO ÚDOLÍ ŘEKY

SÁZAVY. HLAVNÍ HMOTOU OBJEKTU JSOU DVA KVÁD-

RY POLOŽENÉ KOLMO NA SEBE. SPODNÍ Z KVÁDRŮ JE

ČÁSTEČNĚ ZAPUŠTĚN. OBĚ HMOTY JSOU MATERIÁLOVĚ

ODLIŠENY - ZEMNÍ KÁMEN, VZROSTLÉ DŘEVO. DOCHÁ-

ZÍ TAK K JEDINEČNÉMU SPOJENÍ UŽIVATELE A PŘÍRODY.

THE FAMILY HOUSE IS SITUATED IN A SMALL VILLAGE PI-

KOVICE. HIS LOCATION IS ON THE NORTH SLOPE FROM

WHICH YOU COULD SEE THE NICE VALLEY OF THE RI-

VER SAZAVA. THE MAIN MATERIAL OF THE BUILDING

ARE TWO BLOCKS WHICH ARE LAID PERPENDICULAR TO

EACH OTHER. THE BOTH MASS HAVE DIFFERENT MATE-

RIALS - STONE AND WOOD. THAT CASES THE UNIQUE

CONNECTION BETWEEN THE USER AND NATURE.

23.2.2018

OBSAH
UPŘESNĚNÍ STAVBENÍHO PROGRAMU..........................6-7

ČASOPISOVÁ ZKRATKA......................................................8-9

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ..................................................12

KONCEPT.....................................................................13

SITUACE.................................................................................14

PŮDORYS 1.PP...........................................................................15

PŮDORYS 1.NP...........................................................................16

PŮDORYS 2.PP...........................................................................17

PODÉLNÝ ŘEZ...........................................................................18

PŘÍČNÝ ŘEZ...............................................................................19

POHLED SEVERNÍ..............................................................20-21

POHLED VÝCHODNÍ........................................................22-23

POHLED JIŽNÍ....................................................................24-25

POHLED ZÁPADNÍ.............................................................26-27

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA/SYSTÉM...............................28-29

VIZUALIZACE EXTERIÉRU..................................................30-31

VIZUALIZACE INTERIÉRU...................................................32-33

TECHNICKÁ ČÁST

PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA...............................36-43

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK..............................................................44

KOORDINAČNÍ SITUACE.......................................................45

PŮDORYS 1.NP.........................................................................46

ŘEZ.............................................................................................47

ARCHITEKTONICKÝ DETAIL..............................................48-49

SCHÉMA ROZVODŮ TZB..................................................50-53

ÚVOD
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: RODINNÝ DŮM PIKOVICE

VYPRACOVALA: SÁRA BURSOVÁ

VEDOUCÍ: DOC. ING.ARCH. LADISLAV TICHÝ, CSC.

AKADEMICKÝ ROK 2017/2018

SEMESTR: LETNÍ

KATEDRA: KATEDRA ARCHITEKTURY K129

6

STAVEBNÍ

PROGRAM

TECHNICKÁ ČÁST

ZÁDVEŘÍ/VSTUP 1 0 M 2

GARÁŽ 3 0 M 2

SUŠÁRNA 8 M 2

ZAHRADNÍ SKLAD 8 M 2

KOMUNIKACE/HALA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

ÚKLIDOVÁ KOMORA/SKŘÍŇ

KLIDOVÁ ČÁST

LOŽNICE 2 0 M 2

KOUPELNA K LOŽNICI 8 M 2

DĚTSKÝ POKOJ 1 1 5 M 2

DĚTSKÝ POKOJ 2 1 5 M 2

KOUPELNA 1 0 M 2

ŠATNA 1 0 M 2

KRYTÁ TERASA

VENKOVNÍ PROSTORY

TERASA 2 0 M 2

VENKOVNÍ BAZÉN 2 0 M 2

OVOCNÝ SAD

BYLINKOVÁ ZAHRADA

SPOLEČENSKÁ ČÁST

OBÝVACÍ POKOJ 2 5 M 2

KUCHYŇ 1 5 M 2

JÍDELNÍA 1 5 M 2

TERASA 4 0 M 2

TOALETA
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PŘEDSTAVENÍ

RODINY

ALOIS MOSNER

/38/

CHIRURG

ČETBA

CYKLISTIKA

UMĚNÍ

AUTOMOBILY

„MILUJI PŘÍRODU A VZHLEDEM KE

SVÉ PSYCHICKY NÁROČNÉ PRÁCI,

POTŘEBUJI UKLIDŇUJÍCÍ PROSTŘEDÍ,

KTERÉ MI DODÁ SÍLU DO DALŠÍCH

DNŮ. VLASTNÍM TAKÉ RODINNÝ

POKLAD - ZACHOVALÉHO VETE-

RÁNA, KTERÝ NUTNĚ POTŘEBUJE

VLASTNÍ GARÁŽOVÉ STÁNÍ.“

EVŽENIE MOSNEROVÁ

/32/

FOTOGRAFKA

UMĚNÍ

PŘÁTELÉ

RODINA

HOUSLE

„JSEM FOTOGRAFKA, ŽIJI PRO MOJI

RODINU, UMĚNÍ A PŘÁTELE. MÝM

VELKÝM ZÁJMEM JSOU I HOUSLE.

K ŽIVOTU POTŘEBUJI POUZE MÍS-

TO, KDE BUDU MOCI TRÁVIT ČAS

SE SVÝMI BLÍZKÝMI A KTERÉ BUDE

INSPIRACÍ PRO MOJI PRÁCI.“

JASMÍNA MOSNEROVÁ

/19/

STUDENTKA MEDICÍNY

MÓDA

PŘÁTELÉ

MEDICÍNA

MALOVÁNÍ

„JE MI 19 LET, STUDUJI MEDICÍNU

A POTŘEBUJI MÍSTO, KDE SE BUDU

MOCI VĚNOVAT SVÝM STUDIJNÍM

POVINNOSTEM. ZÁROVEŇ JAKO

KAŽDÁ MLADÁ DÁMA POTŘEBUJI

PROSTORNOU ŠATNU NA VŠECH-

NY SVÉ POKLADY.“

ANTOTNÍN MOSNER

/16/

STUDENT/KYTARISTA

HUDBA

VOLEJBAL

PŘÁTELÉ

IT

„VE SVÝCH 16 LETECH MÁM VELKÉ

MNOŽSTVÍ ZÁJMŮ. S KAMARÁDY

HRAJU V KAPELE, ZÁVODNĚ SE VE-

NUJI VOLEJBALU A V NEPOSLEDNÍ

ŘADĚ MILUJU POČÍTAČE. DOMA SE

MOC NEZDRŽUJU, ALE BYL BYCH

RÁD ZA MÍSTO, KAM SE MŮŽU KDY-

KOLIV ZAŠÍT A VĚNOVAT SE SVÝM

KONÍČKŮM.
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RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH

RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH JE UMÍSTĚN NA SEVERNÍM SVAHU . DISPONUJE

NÁDHERNÝM VÝHLEDEM DO ÚDOLÍ ŘEKY SÁZAVY. POZEMEK SE NACHÁZÍ V MÍS-

TĚ PLNÉM ZELENĚ A PŘÍMO VYBÍZÍ K TOMU, CO NEJVÍCE SPLYNOUT S PŘÍRODOU.

VÝSLEDKEM JE DŮM UMÍSTĚNÝ VE STŘEDNÍ ČÁSTI POZEMKU, S PŘÍSTUPEM Z KO-

MUNIKACE VEDOUCÍ PŘÍMO KOLEM POZEMKU. DISPONUJE SEVERNÍ TERASOU

S KRÁSNÝM VÝHLEDEM A DALŠÍ JIŽNÍ TERASOU V KLIDNÉ ČÁSTI ZAHRADY. NA-

PŘÍČ ZAHRADOU VEDE TERÉNNÍ CHODNÍČEK, KTERÝ SPOJUJE VŠECHNY KOUTY

POZEMKU. VÝSLEDKEM JE DŮM, KTERÝ SE SNAŽÍ VE VŠECH ČÁSTECH REAGOVAT


[…]

bezpečnosti práce a technických zařízení při přípravě a provádění stavebních montážních a udržovacích
prací a pracích s nimi souvisejících. Dále je třeba zajistit stavbu, která se nachází v zastavěné části
města dle § 11 (vymezení a příprava staveniště) vyhlášky čís. 601/2006 Sb. a § 17-28 této vyhlášky
(zemní práce).

Vyhláška se vztahuje na právnické a fyzické osoby, které provádějí stavební práce a jejich pracovníky.
Zvláště exponovaná místa při výstavbě akce jsou při provádění zemních prací a manipulaci s potrubím.
Ještě před zahájením prací musí být všichni pracovníci seznámeni s bezpečnostními předpisy a poučeni
o používání ochranných pomůcek.
Způsobilost k bezpečnému výkonu práce podle profese, kterou vykonávají viz. vyhláška č. ČUBP a ČBÚ
č.3 – vybavit zaměstnance vhodným nářadím a příslušnými ochrannými pomůckami k činnosti, kterou
vykonávají.
Je povinností seznámit zaměstnance se všemi předpisy a vyhláškami o ochraně zdraví při práci a před
každou nově započatou prací provést školení zaměstnanců.

V případě technologicky náročných prací je zhotovitel stavby povinen vypracovat technologický postup
montážních prací, vykázat ze stavby osoby nepovolané nebo podnapilé a dodržovat zákaz pití alkoholu
na pracovišti.

Stanovení možných rizik na stavbě:

Hlavním rizikem této stavby jsou pády osob a předmětů z výšky při montážních činnostech na svislých a
vodorovných konstrukcích a při montáži střešní konstrukce. Proto je nutno do technologických postupů
zakomponovat řešení ochrany pracovníků ve výškách a to systémem montážních lešení, používání
zvedacích plošin, zabezpečování volných okrajů dvou tyčovým zábradlím na patrech nebo střeše objektu
(před dokončením atiky) a zabezpečování přístupových schodišť, a to i dočasných. Dále jsou nutná
lešení pro všechny práce při montáži jiných konstrukcí (zdící práce, sádrokartóny) a rozvodů (TZB) ve
výškách. Nejen pro pracovníky provádějící přímo tyto práce, ale pro všechny osoby pohybující se pod
místem práce, kde mohou být ohroženi padajícími předměty, platí vymezení pracovního prostoru. Vždy
platí upřednostňování kolektivní ochrany pracovníků před individuálním jištěním (např. při používání
postrojů pro montáž střešních konstrukcí). Ochranná dvou tyčová zábradlí jsou nutná i pro zabezpečení
výtahových a instalačních šachet.
Výkopové práce vyžadují zabezpečení zábradlím proti pádu osob do nich, hluboké výkopy se musí dle
potřeby zapažit a přístup do výkopů se musí zajistit žebříky, jejichž počet je závislý na délce výkopů. Pro
přechod přes výkopy je nutno zbudovat stabilní přechodové lávky. Dále je třeba dbát maximální
opatrnosti proti pádu osob nebo jakémukoliv sesuvu předmětů (popř. stavebních mechanizmů) do
výkopů a nezabezpečených otvorů.
Dalším rizikem na staveništi je možný střet osob s vozidly a stavebními mechanizmy zejména při
nesprávném couvání.
Mezi významná rizika na staveništi patří úrazy elektrickým proudem, proto musí být všechny staveništní
rozvaděče vybaveny proudovou ochranou.
Pro případ vniknutí nepovolaných osob na stavbu se doporučuje staveniště oplotit. Vzhledem k velikosti
stavby není požadavek na kontrolu vstupu profesionální službou.
Všichni pracovníci na stavbě musí používat příslušné odpovídající osobní ochranné pracovní prostředky
(OOPP), tak jak to ukládá §104 a Zákoníku práce a blíže určují další předpisy (např. Nařízení vlády
201/2010 Sb.).
Veškeré stavební práce budou provedeny dle příslušných platných norem, obecných technických
požadavků a vyhlášky číslo 48 Českého úřadu bezpečnosti práce ze dne 15.4.1982. Při realizaci musí
být dodržován projekt a veškeré odchylky od projektu je nutné stanovit předem písemně do stavebního
deníku v rámci kontrolních dnů na stavbě a odsouhlasit projektantem. Stavební deník je právním
podkladem pro řešení rozporů.

Pro vyloučení úrazu při montážních pracích je nutno dodržovat platné bezpečnostní předpisy a ČSN.

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

V okolí stavby není nutné provádět žádné úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.
Samotná stavba nebude v průběhu stavebních prací využívána žádnými třetími osobami s omezenou
schopností pohybu a orientace.

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření

Není požadováno.

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.

Není požadováno.

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Dodavatel stavby ve své dodavatelské dokumentaci stanoví technologické a pracovní postupy
montážních prací a obeznámí s jeho závěry investora.
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Rodinný dům

ul. Pod Holákem, 25209 Pikovice

Hradištko pod Medníkem, č. kat. 569

Sára Bursová

Martinelliho 4, 19016 Praha

775993936/sara.bursova@seznam.cz

Železobetonová obvodová
stěna

0,30 0,25

Okna 1,70 2,3

Dvěře 1,70 1,2

Dřevěná obvodová stěna 0,30 0,25

Podlaha suterén 0,45 0,3

Suterénní stěna do 1m 0,38 0,3

Střecha terasa 0,24 0,16

Střecha pultová 0,24 0,16

Suterénní stěna 0,45 0,3

Tepelné vazby
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