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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Pikovice
Jméno autora: Sára Bursová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka průběžně konzultovala. Svojí kreativitu a tvůrčí schopnosti projevila v rozmanitosti
prostorového uspořádání objektu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Z hlediska osazení objektu do terénu se jeví pochybnost o výšce terénu na jižní části objektu.
Pravděpodobně zde dozná stávající terén patřičných změn, které se budou muset řešit zavážkou.
Umístění objektu téměř do středu pozemku dává větší proporci a možnost využití jižní výrazně
výškově členěné zahradě.
Z hlediska architektonického se jedná o terasový dům jedním podzemním a dvěma nadzemními
podlažími, stupňovaný severními terasami podle sklonu svahu, na jihu je dům jen jedno podlažní
zapuštěný do terénu, se šikmou střechou otočenou proti svahu – jižním směrem. Daná forma a
použité materiálové řešení vhodně zapadá do tamního prostředí.
Dispoziční a provozní řešení je zdařilé. Prostorovou dominanci má vzhledem k šikmé střeše poslední,
společenské podlaží. Záhadou je proč všechny otvory ve stěnách jsou pouze 2m vysoké a co je
v prostoru nad pracovnou.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukčně je podzemí a severní část nadzemního podlaží železobetonová, nadzemní objekt na jihu
dřevostavba. To dodává objektu charakteristický rys, zapadající do prostředí a okolní, z velké části i
chatové zástavby.
Z hlediska statiky by bylo výhodnější řešení stropu nad lodžií se sloupem, tak jak je znázorněné ve
vizualizaci a rendrovaném pohledu než řešení v konstrukční části dokumentace. Návrh technického
zařízení budovy je řešen progresivně.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná.
Určitý nedostatek je v měřítku mapovaných dřevěných povrchů zkreslujících proporce a měřítko
objektu a jeho vnitřních prostorů, znázorněných ve vizualiizacích a pohledech, jinak velmi zdařilých a
dobře zachycujících prostředí.
Věcně a obsahově je práce kvalitní.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Dobře dispozičně a provozně vyřešený objekt. Cením si souladu konstrukčního řešení a vzhledu objektu.
Rovněž schematické řešení zahrady zvyšuje hodnotu práce.
Odevzdaná bakalářská práce splňuje požadavky na ní kladené.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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